Tecnologico de Estudios Superiores de Ecatepcec (TESE)
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2021 y 31 de Diciembre de 2020
{ Pesos)

[ 2021 I 2020 | [ El | 2020
ACTIVG PASNG
Activo Cirasante Pasivg Circulas
Efective y Equivalentes 4.277,340.01 7.718.840.22 Cuentas por Pagar a Corto Plaze 4,062,0090.94 14,457 529 58
Derachos & Ascbir Efective o Equivalentas 00 2,226.40 Dacumentos por Pagar a Corto Flazo
Darechas a Recibir Blanes o Sendcios Parcién a Sorte Plazo da la Deuda Plbkca a Lamgo Plazo
Inventanos 00 1.026.796.45 Titulos ¥ Valores a Corto Plazo
Almacenes Pazivos Difendas a Corto Plazo
Estimacian por Pérdida o Detenors do Activos Clrculantes Fondos y Blanes de Tercercs an Garantia yio Administrackdn a Corta Plaze
Otros Activos Circudantes Prowesiones a Corto Plazo
Cros Pasivos a Corto Plazo
Total de Actios Cirstantes 4,277,349.01 8,747 ,863.00
Total da Pasios Cinulants 4,962,000.94 14,467,529.58
Activo No Gicuanta Prasivo o Cirulartn
Inversicnes Financisras a Large Plazg Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Darechos a Reciw Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Documentos por Pagar a Lango Plazo
Bisnes Inmuabies, infasstruchua y Constnacionas en Process 376,180.436.78 375,189.436.78 Dauda Piblica a Large Plazc
Blanes Musbles 247,876,168.18 241,884,436.00 Pasivas Dilerdcos a Largo Plazo
Actrns Intancgbiaes 0a 00 Fondos y Blenes da Tarceros en Garantla o en Administracén a Largo Plaza
D , Dalanorn y Amort: de Blanes -356.783823.13 344479097547 Prowisiones a Largo Flazo
Actvos Diferidos.
Estimacién por Pérdida o Datancro de Activos no Circulantas Total de Pasivos No Cicwlantes 00 00
Otros Activas ne Circulantes 3211688 3211688
Testad ched Pasivey 4,962,090.94 14,467 529,58
Total da. Activos No Cimaiantes 266,313,698 71 272,626,014.49
HACENDA PUBLICA! PATRIMONIO
Tirtad ches Activa 270,581.247.72 281,373,877 56
Hacienda Pabiica/Fatnmonnio Contribuido 112,142,390.34 112,142,390.234
Apariacionas 112,142,360 34 112,142,300 34
Donaciones de Capital
Actusizacion da la Haclenda Publica / Patimonio
Hacienda Publca/Patrmanis Generad 153,486,766.44  154,763.957.64
Resultados dal Ejercicio (Ahomrs / Desshomo) -1.277191.20 -4.425 536,09
Resuitades de Sarcicios Antsriares 71,300,634 65 TETBATO.TA
Revaltios 8346332299 83,463.322.59
Reserag
e Al da Harciciog
Excaso o ek da g i 00 00
Resultado por Pescidn Monstaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monatarios
Tatal Hacknda Fibica Patnmoni 265620,156.78  266,906,347.98
Total del Pasive i Hacsanda Piblica /¢ Patrimonis / 270,591 72 281,373,877 56
o 108
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Tecnologico de Estudios Superiores de Ecatepec (TESE)
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2020
( Pesos )

Concepto I 2021 ] 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn 387,121.22 .00

Impuastos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Centribucionss de Msjoras

Derechos

Productos 387,121.22
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Blanes y Prestacion de Sanvicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios Incentives Derivados de la Colaboracicn Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones 201,235.598.00 2784068567
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incantivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondes Distintos de
Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pansiones y Jubiaciones 281,233,898.00 278,645,685.67

Otros Ingreses y Beneficios 5,368,550.36 4,794,756.45

Ingresos Financieros .00 418,170.49
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion dal Exceso de Provisiones

(Otros Ingreses y Benaficios Varlos 5,368,550.36 4,378,585.96

Total da Ingresos y Otros Baneficios 286,980,560.58 283,440,442,12
GASTOS ¥ OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 272,558,005.55 272,612,016.40

Servicios Personales 213,433,392.80 199,403,902.47
Materiales y Suministros 12,178,682.69 21,473,175.90
Senicios Generales 46,945,930.06 51,734,938.03

Transterancia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 815,500.00 2,517,562.00

Transfarencias Interas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Piblica

Subsidios y Subvencionas 815,500.00 2,403,576.00
Ayudas Sociales 23,986.00
Pansicnes y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social

Conativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones .00 .00
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica .00 00

Intereses de la Deuda Plblica
Comisicnes de fa Deuda Plblica
Gastos de la Deuda Plblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financierns

Otros Gastos y Pardidas Extraordinarias 13,377,153.42 12,136,592.20

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amartizaciones 12,303,847.96 12,085,724.78
Provisiones

Digminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos 1,073,305.46 100,867 .42

Inversion Publica 1.515,101.81 599,807.61

Inversion Plblica no Capitalizabla 1.515,101.81 599,807.61

<51UPI0S S 286,266.760.78 287,865.978.21

Total de Gastos y Otras Pérdidas h,

-1,277,191.20 / -4,425,536.09

Resultados del Ejercicio mnmnmw,.\
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Tecnologico de Estudios Superiores de Ecatepec (T ESE)
Estado de Variacién en la Hacienda Pablica
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2020
= e Exceso o
Hacienda Pdblica / : :
” P 2 i Hacienda Publica / Insuficiencia en la
Goncepto el SR PR Bl s S o R e e Total
imonio Contribuido de Ejercicios S 2 .
£ del Ejercicio Hacienda Publica /
Anteriores Patrimonio
|Hacienda Pubiica / Patrimonio Contribuido Neto de 2020 | 112,142,390.34 ' | 112,142,390.34
Aportaciones R T  112,142,390.34
Dcnacmnes de Caprral ] i
Actuajlza_mm ge ra Hacnenda Publrca.a’Patnmonra AN ) L i
Haclenda F_’_l_.!thEl / Patrrmomo Generado Neto de 202 2020 ___ il B ‘J_E). 189,493.73 |- EES.S_Sé(_)Q i __i54,?§3_r_,&?64__
_Hje:sgl_t_a_dﬁ qer_l_ferucao (Ahorrcw’Desahorro} A s 0 S _TAéS,ESéE‘é - 4 125;36 09_
Denindasca Bejooiominiakiey el | 7572617074 [§ 15.726,170.74
Revalios ) e W . Dy N 8346332299 83 463, 322 99
F-lsservas_ 8 - :
Rectif cacucnes de Resul:ados de E}ercucac»s Anter:ores ) o A1 el — L =
|Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Pablica / i EO= S i — e
Patrimonio Netode2020 e B e
_Fte_sma.do por Posac_ﬁ Monetana . R -__ i 4 _ ) ___ ___-:__ t___j =
F{esult_e_ido por Teneﬁcra  de Activas no MODPE&FIOS L) U e Sy L = EeaEe
Hacienda Pblica / Patrimonio Neto Final de 2020 | 112,142,390.34 | 159,189,493.73 |- 442550600 - | _ 266,906,347.98 |
Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de N & L N T
sl I S — e e __ - e =
T N ] R ) RGeS
Donaclor‘as de Capital ; i s il . 25 -
Actual.zamon dela Hacienda Pubhcafpammomc . = L - = - =4 il
\;:};égg'l_es-de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto = “._4 425 536 09 '_“ B 1 277, 191 2_0 b -;}02?27'29-
[Resutados el Ejercicio (Ahorro/Desahoro) i |- 12719120 - 127719120
Resultados de E]efCICIDS Artenores _ _ - - 4,425,536.09 e - H 14_25,53609
Revalics o = -y s L il |
Resenras ] = i
Reunfcac iones de Resultados de ':JGfCICIOS Antenores - = 1 3
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la A B TR A T |
\Hacienda Plblica / Patrimonio Neto de 2021 : : e — —
Resulfaém por F-‘usrmon Moretan_a B e s ]
r—tesultado por T Tensnu:a a de Activos no Monetanos } v L s leE
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2021 112,142,390.34 ‘154 763,957.64 |- 1 2?‘? 191.20 - 255 629,156. ?8

Blajo Protesta de dedr Verdad Declaramos gue o Fstado de Vianacdn en la
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Tecnologico de Estudios Superiores de Ecatepec (TESE)
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

(Pesos)
Concepto Origen Aplicacion
ACTIVO 16,774,362.02 5,991,732.18
Activo Girculante 4,470,514.06 -
Efectivo y Equivalentes 3,441,491.21 -
Derechos a Recibir Efectivo o Fquivalentes 2,226.40 -

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Mugbles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Piblica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,026,796.45

12,303,847.96

12,303,847.96

3,148,344.89

3,148,344.89
3,148,344.85

5,991,732.18

5,991,732.18

9,505,438.64
9,505,438.64
9,505,438.64

4,425,536.09

4,425,636.09

4,425,536.09

Eajo protesta de decir verdad deciaramos que los E:
Dra . Brenda Maria |
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Tecnologico de Estudios Superiores de Ecatepec (TESE)
Estado de Flujos de Efectivo
mbre de 2021 y Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

Del 1 de Enero al 31 de Dicie

( Pesos)

Concepto | 2021 2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen 286,989,569.58  283,440,442.12
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senvicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de la Colaboracion Fiscal v Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidics y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacidn
Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Senvicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidn
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Crigen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccionas en Proceso

Bienes Muebles
Otros Crigenes de Inversidn

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo
Otros Crigenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Intermo

Externo
Otros Aplicaciones de Financlamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercigjo
)

387,121.22

281,233,898.00
5,368,550.36

288,266,760.78

213,433,382.80
12,178,682.69
46,948,930.06

815,500.00

14,892,255.23
-1,277,191.20

13,332,870.81

13,332,870.81
5,891,732.18

5,891,732.18
.00

7,341,138.63

.00
.00

00
9,505,438.64

9,506,438.64
-9,505,438.64

-3,441,491.21
7,718,840.22

4,277,349.01

278,645,685.67
4,794,756.45

287,865,978.21

198,403,802.47
21,473,175.90
51,734,938.03

2,493,576.00
23,986.00

12,736,380.81
-4,425,536.09

16,883,654.47

16,883,554.47

12,481,757.58

12,481,757 .58

4,401,796.89

6,882,079.48
.00

6,882,079.48
.00

6,882,079.48

6,858,340.28
860,455.94

7,718,840.22

Bajo protesta de decir verdad decl mo;vﬁe Ios Eg#idos Fin
Dra. Brenda Maria Izpritli Alvarado Sangi@:

‘80t0s y responsabilidad del emisor
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m Lic. Antonio Genzal
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Tecnologico de Estudios Superiores de Ecatepec (TESE)
Estado Analitico del Activo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021
(Pesos)

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Perindo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Varlacion del Perfodo

1

2

3

4 =(1+2-3)

(4-1)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectiva o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Actives Cireulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversionses Financleras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infrasstructura y Construcciones en Proceso
Bienas Musbles

Activos Intangibles

Depreciacion, Detericro y Amortizacidn Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Esfimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

o a

Otros Activos no Circulantes

281,373,877.56

8,747,863.07

7.718,840.22
2,226.40

.00
1,026,796.45

0o

272,626,014.49

375,188,436.78
241,884,436.00
.00
-344,479,975.17
.00

.00

32,116.88

/’--_

5,152 ,684,853.62

5,146,693,121.44

5,142,592,373.21

2,526,249.85

00

1,574,498.38

.00

00

5,991,732.18

.00

5,991,732.18

00

5,163,467 ,483.46

5,151,163,635.50

5,146,033,864.42

2,528,476.25

.00

2,801,204.83

00

12,303,847 .96

12,303,847.96

00

270,501,247.72

4,277,349.01

4.277.342.01

266,313,898.71

.00

.00

375,189,436.78

247,876,168.18

.00

-356,783,823.13

.00

.00

32,116.88

-10,782,629.84

-4,470,514.06

-3,441,491.21

-2,226.40

00

-1,026,796.45

00

00

-6,312,115.78

.00

5,801,732.18

-12,303,847.96

.00

Bajo protesta de decir uadad?é\osélos Esta

| Alvarado Sanchez
ra General

I8ros y sus Motas son razonablernents correctos y responsabifidad el ermisor.




Tecnologico de Estudios Superiores de Ecatepec (TESE)

(Pesos)

Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Denominacion de las Deudas

Moneda de Contratacion

Institucion o Pais
Acreedor

Saldo Inicial del Periodo | Saldo Final del Periodo

DEUDA PUBLICA

Corto Plazo

Deuda Interna

Instituciones de Credito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Organismos Financieros Intemacionales
Deuda Bilateral
Titulos vy Valores

Arrendamientos Financiercs

Subtotal a Corto Plazo

Largo Plazo
Deuda Interna

Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal a Largo Plazo

Otros Pasivos

Total de Deuda y Otros Pasivos

00 00

00 00

00 00

.00 .00

.00 .00

.00 .00
14,467,529.58 4,962,090.94
14,467,529.58 4,962,090.94

Bajo protesta de decir verdad rarmds gue los

Director Ganeral

5 y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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